FEDERKLAMMERN
LAGERPROGRAMM
Federklammern aus unserem Lagerprogramm mit dem
Vorbuchstaben „C“ sind aus Werkstoff CK 75 G gefertigt
(gegen Aufpreis auch mit galvanischer Oberfläche). Die
Federklammern mit dem Vorbuchstaben „X“ sind aus
Werkstoff 1.4310 (rostfreier Edelstahl) gefertigt.
Klemme für
Durchmesser
Material-
stärke
Material-
breite
Gesamt-
höhe
Gesamt-
breite
Öffnung Abstand Mitte
zur Befestigung
Bohrung Bestell-Nr. PG Bestell-Nr. PG
D1 mm a mm b mm L1 mm L2 mm L3 mm L4 mm D2 mm verzinkt! rostfrei!
3 0,4 8 10,0 5 0,5 5 2,2 C130-3L AE X130-3L AF
4 0,4 8 12,0 12 3,0 8 3,2 C130-4L AE X130-4L AF
5 0,5 8 12,0 12 4,0 8 3,2 C130-5L AF X130-5L AG
6 0,5 10 13,0 12 4,0 8 3,2 C130-6L AF X130-6L AG
8 0,5 10 16,0 12 5,0 10 3,2 C130-8L AG X130-8L AH
10 0,5 15 18,5 12 7,0 12 4,5 C130-10L AG X130-10L AH
12 0,5 15 20,0 12 8,0 12 4,5 C130-12L AH X130-12L AJ
16 0,8 15 25,0 12 10,0 16 5,5 C130-16L AH X130-16L AJ
20 0,8 20 32,0 14 14,0 20 6,5 C130-20L AJ X130-20L AK
25 1,0 30 38,0 20 19,0 25 6,5 C130-25L AJ X130-25L AK
30 1,0 30 45,0 20 22,0 30 6,5 C130-30L AK X130-30L AL
35 1,5 30 55,0 25 27,0 35 6,5 C130-35L AK X130-35L AL
42 1,5 30 62,0 30 34,0 42 6,5 C130-42L AL X130-42L AM
50 1,5 30 72,0 40 42,0 50 6,5 C130-50L AL X130-50L AM
L3
L2
a              L4
b
D1L1 D2
GUTEKUNST
FORMFEDERN GMBH
Siemensstraße 11
D-72285 Pfalzgrafenweiler
Telefon: (+49) 0 74 45/85 16-11
Telefax: (+49) 0 74 45/85 16-611